
PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE
COMITE SYNDICAL Séance du 28 mars 2022
A MIOS (33) et en visioconférence Délibération n°2022-36

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 
Vu la loi n° 2021-1040 du 5 août 2021 relative à la gestion de la crise sanitaire 
Vu la loi n°2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire (dans sa version modifiée par les lois du 5 août et 11 
septembre 2021) 
Vu loi n°2021-1465 du 10 novembre 2021 portant diverses dispositions de vigilance sanitaire 

 à distance 
des scrutins. 
 

-mille-vingt-
et en visioconférence  2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, sous la présidence de M. DEDIEU 
Vincent. 
Date de la convocation : 22 mars 2022  
 
Étaient Présents en présentiel  : M. DEDIEU Vincent portant pouvoirs de Mme WEBER Sophie et de M. DELUGA François, M. BACHÉ Alain, 
M. BAUDE Vital, M. DUFAY Michel, M. SORE Serge portant pouvoirs de M. BOUFFIN Yann et de M. SAINTORENS Denis, M. GILLÉ Hervé, 
Mme VALIORGUE Magali portant pouvoirs de M. COUTIERE Dominique et de Mme BREQUE Claudie, M. DUNOGUES Yves, M. ICHARD 
Vincent, M. LANUSSE Denis , M. PAIN Cédric. 
 
Étaient Présents en visioconférence : Mme LE YONDRE Nathalie, M. GLEYZE Jean-Luc, Mme PIQUEMAL Sophie portant pouvoirs de Mme 
LARRUE Marie et de M. DECLERCQ Cyrille, Mme BEAUMONT Patricia, Mme LONGUET Anne Sophie, M. MARTINEZ Manuel, M. SARTRE 
Philippe, M. TULARS Bernard, Mme ARDOUIN Aimée portant pouvoir de M. LASSALLE Jean-Claude, Mme MARIE Lucie, Mme MESPLES 
Olga, Mme TAPIN Maylis, Mme TOSTAIN Emmanuelle portant pouvoir de M. FORET Thierry. 
 
Absents excusés (pouvoirs) : Mme WEBER Sophie ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent, Mme LARRUE Marie ayant donné pouvoir à 
Mme PIQUEMAL Sophie, M. COUTIERE Dominique ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, Mme BREQUE Claudie ayant donné 
pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, M. BOUFFIN Yann ayant donné pouvoir à M. SORE Serge, M. DELUGA François ayant donné pouvoir à M. 
DEDIEU Vincent, M. FORET Thierry ayant donné pouvoir à Mme TOSTAIN Emmanuelle, M. LASSALLE Jean-Claude ayant donné pouvoir à 
Mme ARDOUIN Aimée, M. DECLERCQ Cyrille ayant donné pouvoir à Mme PIQUEMAL Sophie, M. SAINTORENS Denis ayant donné pouvoir à 
M. SORE Serge. 
Absents : M. LAGRAVE Renaud (excusé), M. TAUZIN Arnaud (excusé), M. CARRERE Paul (excusé) , M. PAPADATO Patrick (excusé), M. BLANC 
SIMON Jean-Luc (excusé), Mme DESMOULIN Karine (excusée), M. DURRIEU Michel. 

 
 
 

FINANCES : 

 

 

Adoption du compte de gestion 2021 et ses annexes 
 

  



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE
COMITE SYNDICAL Séance du 28 mars 2022
A MIOS (33) et en visioconférence Délibération n°2022-36

Considérant les éléments ci-dessous :

RESULTAT A LA 
CLOTURE DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 
: 2020

PART AFFECTEE A 

EXERCICE 2021
RESULTAT DE 
L'EXERCICE 2021

TRANSFERT 
OU 
INTEGRATION 
DE RESULTATS 
PAR 
OPERATION 
D'ORDRE NON 
BUDGETAIRE

RESULTAT DE CLOTURE 
DE L'EXERCICE 2021

I- Budget principal

Investissement -                         3 306,61 -                      31 546,50 -                      34 853,11 

Fonctionnement                       611 820,29                        66 844,54                        233 633,72                      778 609,47 

TOTAL I                       608 513,68                        66 844,54                        202 087,22                      743 756,36 
II-Budgets des 
services à caractère 
administratif    
81890- OPERATION 
TVA- SYNDM PNR

Investissement                        35 467,86 -                         6 154,56                        29 313,30 

Fonctionnement                        52 937,08 -                      43 053,72                           9 883,36 

TOTAL II                        88 404,94 -                      49 208,28                        39 196,66 
III- Budgets des 
services à caractère 
industriel et 
commercial
81891-
ENVIRONNNEMENT 
CCIAL-SYND

Investissement -                      23 340,13                        32 456,19                           9 116,06 

Fonctionnement                        24 838,92                        23 340,13                              488,33                           1 987,12 

TOTAL III                          1 498,79                        23 340,13                        32 944,52                        11 103,18 

TOTAL I+II+III                     698 417,41                        90 184,67                     185 823,46                     794 056,20 

Après en avoir délibéré, le Comité Syndical : 

- DE DECLARER les Comptes de Gestion de Monsieur le Trésorier de Belin-Béliet, 

résultats repris dans le tableau ci-dessous ;

- DE DONNER mandat au Président pour signer les comptes de gestion.

Fait pour valoir ce que de droit,

à Belin-Béliet, le 30 mars 2022

Vincent DEDIEU

Président du Syndicat Mixte

Signé par : Vincent DEDIEU
DateÂ: 31/03/2022
QualitéÂ: PRESIDENT

Accusé de réception en préfecture
033-253301402-20220328-2022-36-DE
Date de télétransmission : 31/03/2022
Date de réception préfecture : 31/03/2022


